江苏省工业和信息化厅文件

苏工信融合〔2022〕66号

关于组织开展2022年江苏省两化融合管理体系贯标示范企业培育遴选工作的通知
各设区市工信局，昆山市、泰兴市、沭阳县工信局：
为认真贯彻落实《江苏省制造业智能化改造和数字化转型三年行动计划（2022－2024年）》，加快制造业生产方式和企业形态变革，促进制造业高质量发展，根据工信部两化融合管理体系工作部署要求，2022年将开展两化融合管理体系贯标示范企业培育遴选工作。现将有关事项通知如下：
    一、工作程序
1、企业根据自身数字化治理、组织机制、管理方式等实际情况对照《江苏省两化融合管理体系贯标示范企业分级培育基本条件参考》（附件1，以下简称《参考》）向当地工信部门提出A级、AA级、AAA级培育申请。
2、各设区市、省直管县（市）工信局组织专家对申报企业开展初审择优推荐。
3、省工信厅在各地推荐名单的基础上，组织专家对申报企业进行评估评审，遴选并公布省两化融合管理体系贯标示范企业培育对象（试点企业）。
4、各级工信部门指导示范企业培育对象积极开展升级版贯标的实施，组织省内优秀贯标服务机构与培育对象的对接辅导工作，加快培育对象按升级版标准打造数字化新型能力。
5、2022年11月30日前通过两化融合管理体系AAA级贯标评定审核的培育对象，将认定为本年度省两化融合管理体系贯标示范企业。
6、组织示范企业总结典型经验，形成两化融合管理体系贯标样板，提炼一批实施要点、参考模板和应用样例加强宣传推广。
二、申报要求
1、各申报企业须在两化融合服务平台（www.cspiii.com/pg）江苏省评估分平台完成企业两化融合水平的自评估，评估结果作为整个示范培育的必要条件。
2、各申报企业应对照《参考》要求，填报《2022年省两化融合管理体系贯标示范企业培育对象申报书》（附件3）。
3、省两化融合管理体系贯标示范企业应积极配合分享工作经验和贯标实践案例。
4、各推荐单位要组织辖区内企业深入学习GB/T23000-2017《信息化和工业化融合管理体系基础和术语》、GB/T23001-2017《信息化和工业化融合管理体系要求》以及T/AIITRE 10001-2021《数字化转型 参考架构》、T/AIITRE 20001-2021《数字化转型 新型能力体系建设指南》等系列标准，进一步做好两化融合管理体系升级版标准的宣贯推广实施工作。
5、请各推荐单位于2022年3月31日前将推荐汇总表（附件2）和企业的申报材料（附件3）纸质版（一式一份）报送省工信厅两化融合推进处，电子版（可无公章）统一发送到指定邮箱，超过规定时限不予受理。
联系人：张润，电话：025-69652719，邮箱：3751834@qq.com，地址：南京市北京西路16号苏兴大厦918室。
附件：1. 江苏省两化融合管理体系贯标示范企业分级培育
        基本条件参考
          2. 2022年省两化融合管理体系贯标示范企业培育对
            象推荐汇总表

          3. 2022年省两化融合管理体系贯标示范企业培育对
            象申报书
                        江苏省工业和信息化厅

                              2022年2月9日

江苏省工信厅办公室                       2022年2月9日印发

— 1 —
— 4 —
— 3 —